5. *Et confitebor nomini tuo, in misericordia tua et veritate tua*. In duobus istis confitemur : sic enim et in alio psalmo legitur, *Universæ viæ Domini misericordia et veritas* (Psal. xxiv, 10). In duobus istis confitemur ; in tua misericordia, et in tua veritate. Misericordia peccatorem repperisti, veritate promissionem reddidisti. In tua ergo misericordia et veritate confitebor tibi. Has etiam ego pro meis viribus reddo, quæ mihi donasti, faciens misericordiam et veritatem : misericordiam in subveniando, veritatem in iudicando. His adjuvamus a Deo, his promeremur Deum. Merito ergo *misericordia et veritas universæ viæ Domini*. Non sunt aliæ viæ, quibus ad nos venit<sup>2</sup> ; non sunt aliæ viæ, quibus ad illam veniamus.

6. *Quoniam magnificasti super omnia, nomen sanctum tuum. Qualis ista gratulatio, fratres ? Magnificasti*

<sup>1</sup> Tres Mss., manducavimus.

<sup>2</sup> Am. et aliquot Mss., venit.

nomen suum sanctum super Abraham. Credidit enim Abraham Deo, et deputatum est illi ad justitiam (Gen. xv, 6; Rom. iv, 3). Cetero omnes gentes idolis immolabant, daemionibus serviebant. Natus est ex Abraham Isaac; magnificatus est super istam domum Deus: inde Jacob; magnificatus est Deus, qui dicit, *Ego sum Deus Abraham, et Deus Isaac, et Deus Jacob* (Exod. iii, 6): inde duodecim filii, inde populus Israel liberatus ab Ægypto, ductus per mare Rubrum, exercitatus in eremo, ejectis Gentibus in terra promissionis collocatus est. Magnificatum est nomen Domini super Israel. Sed inde et virgo Maria, inde Dominus Christus, mortuus propter peccata nostra, resurgens propter Justificationem nostram (Rom. iv, 25), implens fideles Spiritu sancto, mittens prædicari per gentes, *Agite penitentiam, appropinquavit enim regnum celorum* (Matth. iii, 2); et ecce magnificavit super omne, nomen sanctum suum.

7. [vers. 3.] *In quacumque die invocavero te, cito exaudi me.* Quare, cito? Quia tu dixisti, *Adhuc loquens te dicam, Ecce adsum* (Isai. LVIII, 9). Quare, cito? Quia jam non peto felicitatem terrenam, didici sanctum desiderium de novo testamento. Non peto terram, non fecunditatem carnalem, non salutem temporalem, non inimicorum subjectionem, non divitias, non honores; nihil horum peto: ideo cito exaudi me. Quia docuisti quid petam, da quod peto. Dicamus huic: Tale aliquid petis? Audiamus nos, eructet petitionem suam, et videamus quid petat; et discamus per eum petere, ut mereamur accipere. Veneras ad Ecclesiam, nescio quid hodie petiturus, Quid potius veneras petiturus? Veneras cum desiderio tuo, nescio quo, utinam innocenti, etsi carnali. Sed remove iniquitatem, remove carnalitatem; disce quid petas, quid hodie celebres attende. Natalitium sanctæ et beatæ feminæ celebras, et forte felicitatem<sup>1</sup> terrenam desideras. Illa propter desiderium sanctum dimisit felicitatem quam habebat in terra; dimisit filios fientes et tanquam crudelem matrem dolentes, quia velut perdidit humanam misericordiam, quæ ad divinam festinabat coronam. Nesciebat vero illa quid desideraret, quid calcaret? Imo vero noverat psallere coram Angelis Dei, eorumque desiderare consortium, amicitiam sanctam et puram, ubi ulterius non moreretur, ubi iudicem nosset apud quem non valere posset mendacium. Quid ergo? in illa vita nulla sunt bona? Imo vero ibi sola sunt bona, non malis mixta bona; securitates<sup>2</sup> in quibus gaudeas quantum vis, et nemo dicat tibi, *Tempera te*. Hic autem de bonis terrenis gaudere molestum est, et periculosum nimis; ne sic gaudeas ut hæreas, et gaudendo male pereas<sup>3</sup>. Nam unde Deus miscet tribulationes gaudiis terrenis, nisi ut tribulationem sentientes et amaritudinem, discamus æternam desiderare dulcedinem?